Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.luziafermino@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

Requerimento Nº 1158/2024

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se a oficiar ao Exmo. Prefeito Municipal de Tatuí, para que
informe a esta Casa Legislativa, se existe a possibilidade de ser feito a
manutenção nas duas rampas de acesso do Posto de Saúde do Bairro Vila
Angélica.

JUSTIFICATIVA

                    Venho por meio deste requerer a atenção da Prefeitura Municipal

para a necessidade premente de realização de manutenção nas duas rampas de

acesso do posto de saúde localizado no bairro Vila Angélica.

                    As rampas de acesso atualmente apresentam condições precárias

que têm impactado significativamente a acessibilidade das pessoas com

mobilidade reduzida. Tais condições representam uma barreira física que

dificulta o acesso desses cidadãos aos serviços essenciais de saúde

disponibilizados pelo posto.

                    É crucial destacar que a falta de acessibilidade compromete

diretamente a qualidade de vida e a dignidade das pessoas com mobilidade

reduzida, limitando sua capacidade de desfrutar dos direitos básicos de

cidadania, como o acesso à saúde.

                    Portanto, solicito encarecidamente que sejam tomadas as medidas

necessárias para a manutenção e adequação das rampas de acesso, a fim de

garantir que todos os munícipes, independentemente de suas condições físicas,

tenham acesso justo e igualitário aos serviços de saúde oferecidos pelo posto

local. D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
00

5/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: S

83
0-

K
T

W
E

-N
7G

4-
Y

W
5P

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.luziafermino@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

                    Agradeço a atenção dispensada ao presente requerimento e

aguardo ansiosamente as providências cabíveis por parte das autoridades

competentes.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de abril de 2024.
Luzia Fermino

Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
00

5/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: S

83
0-

K
T

W
E

-N
7G

4-
Y

W
5P

Câmara Municipal de Tatuí, 5 de abril de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S830KTWEN7G4YW5P"?chave=S830KTWEN7G4YW5P,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: S830-KTWE-N7G4-YW5P

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
00

5/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: S

83
0-

K
T

W
E

-N
7G

4-
Y

W
5P

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S830KTWEN7G4YW5P
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S830KTWEN7G4YW5P
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S830KTWEN7G4YW5P
		2024-04-05T10:44:41-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura